3

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И

 СТРОИТЕЛЬСТВА СООРУЖЕНИЙ ПРИРОДООХРАННОГО

НАЗНАЧЕНИЯ»

ПРИКАЗ

21 марта 2017 г.                                                                                                 № 25

г. Ставрополь

Об утверждении Положения о награждении Почётной грамотой государственного казенного учреждения Ставропольского края «Управление строительного контроля и строительства сооружений природоохранного назначения»

В целях поощрения работников за заслуги в сфере природопользования и строительства, достижения в труде,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о награждении Почётной грамотой государственного казенного учреждения Ставропольского края «Управление строительного контроля и строительства сооружений природоохранного назначения» (далее – учреждение).

2. Общему отделу ознакомить под роспись заместителей директора и начальников структурных подразделений учреждения с настоящим приказом.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

          Ю.А. Епанов

      Приложение

     к приказу государственного казенного

учреждения Ставропольского края «Управление строительного контроля и строительства сооружений

природоохранного назначения»
         от 21 марта 2017 г. № 25
ПОЛОЖЕНИЕ

о награждении Почётной грамотой государственного казенного учреждения Ставропольского края «Управление строительного контроля и строительства сооружений природоохранного назначения»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок награждения Почётной грамотой государственного казенного учреждения Ставропольского края «Управление строительного контроля и строительства сооружений природоохранного назначения» (далее – учреждение).

1.2. Почётной грамотой награждаются работники учреждения, проработавшие в учреждении не менее 1 года, не имеющие дисциплинарных взысканий на момент представления к поощрению.
1.3. Почётная грамота является формой морального поощрения работников учреждения за:

добросовестную работу в учреждении, достижение высоких результатов в решении возложенных на них задач;

образцовое выполнение должностных обязанностей, высокое качество труда;
успехи в организации финансово-хозяйственной деятельности, развитии и укреплении материально-технической базы учреждения;

иные личные заслуги и достижения.
1.4. Почётной грамотой могут быть награждены работники учреждения по случаю:

празднования профессиональных праздников, памятных дат учреждения;

юбилейной даты со дня рождения (50 лет, 55 лет − для женщин, 60 лет, 65 лет – для мужчин).

2. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЁТНОЙ ГРАМОТОЙ
2.1. Представление о награждении Почётной грамотой оформляется руководителем структурного подразделения в письменной форме на имя директора учреждения и должно содержать следующие сведения: фамилия, имя, отчество представляемого к поощрению работника, дата рождения, должность, занимаемая работником в настоящее время, и полное наименование структурного подразделения, в котором осуществляется текущая трудовая деятельность, стаж работы в учреждении, краткое описание конкретных достижений и заслуг, за которые производится поощрение. Изложение сведений о представляемом к поощрению работнике должно быть хронологическим, последовательным, с выводами и результатами по каждому факту. Текст пишется от 3-го лица в настоящем или прошедшем времени («окончил», «работал», «выполняет», «имеет»).
Ошибки и помарки в представлении не допускаются. Фамилия, имя, отчество и дата рождения представляемого к поощрению работника указываются в строгом соответствии с его паспортными данными.
Руководители структурных подразделений, принявшие решение о поощрении, несут персональную ответственность за правильность и достоверность представленных сведений, содержащихся в представлении.

2.2. Представление о награждении Почётной грамотой направляется директору учреждения с визой курирующего заместителя директора не позднее чем за 7 календарных дней до наступления даты награждения.
2.3. Директор осуществляет предварительное изучение поступивших представлений о награждении Почётной грамотой и принимает решение о поддержке или об отказе в награждении Почётной грамотой.

Решение об отказе в награждении Почётной грамотой может быть принято в следующих случаях:

1) несоответствия представляемого к поощрению работника требованиям, указанным в п.п. 1.2-1.4 настоящего Положения;

2) несоответствия представления о награждении Почётной грамотой требованиям, указанным в п. 2.1 настоящего Положения;

3) указания недостоверных сведений в представлении о награждении Почётной грамотой;

4) подачи представления о награждении Почётной грамотой позднее установленного срока.

В случае принятия решения о поддержке кандидатур на поощрение начальник общего отдела на основании представлений о награждении Почётной грамотой, поступивших от руководителей структурных подразделений, формирует единый список поощряемых работников для рассмотрения и утверждения его на собрании трудового коллектива учреждения.
2.4. На основании решения, принятого на собрании трудового коллектива, общий отдел готовит проект приказа о награждении Почётной грамотой.

2.5. После подписания приказа о награждении Почётной грамотой директором учреждения он доводится до работника в торжественной обстановке. Выписка из приказа о награждении Почётной грамотой приобщается к документам личного дела работника.

Работникам, которые награждены Почётной грамотой, в трудовую книжку вносится соответствующая запись с указанием даты и номера приказа.

2.6. Почётная грамота подписывается директором учреждения, а в его отсутствие – первым заместителем директора, и заверяется гербовой печатью учреждения.

2.7. Вручение Почётной грамоты производится директором учреждения либо по его поручению уполномоченным им лицом лично награждаемому работнику.
2.8. Дубликат Почётной грамоты взамен утраченной или повреждённой не выдаётся.

2.9. Повторное награждение Почётной грамотой за новые заслуги может производиться не ранее чем через 2 года после предыдущего награждения.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
3.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня введения его в действие приказом директора учреждения.

3.2. В данное Положение могут вноситься изменения и дополнения, которые вводятся в действие приказом директора учреждения.

Директор государственного казенного

учреждения Ставропольского края

«Управление строительного контроля

и строительства сооружений

природоохранного назначения»

          Ю.А. Епанов